SEGUNDA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 201114  CADERNO 3

Contratado: C.Ribeiro Distribuidora Ltda EPP
Endereço: Trav. 09 de Janeiro, 2419
CEP. 66063-260 - Belém/PATelefone: 9132411128
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286735

PORTARIA Nº 312/2011-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão, usando da competência que
lhe foi delegada pela portaria nº 015/2011-GS de 04.03.2011 e
de acordo com o processo nº 476384/2011.
Resolve:
Tornar sem Efeito o contrato administrativo nº 834/2011 da
servidora Jaira de Araujo Brelaz Leite, cargo de professor, do
município de Juruti, publicado em Diário Oficial nº 31.948 de
04.07.2011.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Educação.
Belém, 20 de Setembro de 2011.
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão

PORTARIA Nº 313/2011-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão, usando da competência que
lhe foi delegada pela portaria nº 015/2011-GS de 04.03.2011 e
de acordo com o processo nº 478824/2011.
Resolve:
Tornar sem Efeito o contrato administrativo nº 2693/2011 do
servidor Ediberto de Jesus dos Santos Silva, cargo de vigia, do
município de Ananindeua, publicado em Diário Oficial nº 31.995
de 09.09.2011.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Educação.
Belém, 20 de Setembro de 2011.
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 286763

CONTRATO: 14
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: locação de um imóvel, localizada na rua dos
Comerciários, nº 108 município de Ananindeua, para
funcionamento da ERC Cristo Redentor.
Valor Total: 9.100,00
Data Assinatura: 19/09/2011
Vigência: 19/09/2011 a 18/09/2012
Dispensa: 59/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12361125549630000    339039              0104000000
Federal
Contratado: Sociedade Beneficente e Cooperativista Cristo
Redentor
Endereço: Psg Comerciários, 108
CEP. 66650-550 - Belém/PATelefone: 9132350277
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286660
ATO: PORTARIA Nº334/2011-GCAP

Término Vínculo: 30/08/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / ROSA HELENA DE SOUZA BORGES (PROFESSOR)
/ 5769183-2<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286675
ATO: PORTARIA Nº335/2011-GCAP

Término Vínculo: 12/09/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / RODRIGO DA COSTA FREITAS (PROFESSOR) /
5892642-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286672

Convênio: 268
Exercício: 2011
Objeto: A Entidade Conveniada, através deste Convênio,
tem como objetivo emprestar gratuitamente, sob a forma
de Comodato, à SEDUC, o prédio situado a Rua Assis Dória ,
nº.1068 , bairro: Pedreirinha, no Município de Marituba.

Valor Total: 0,00
Assinatura: 23/09/2011
Vigência: 23/09/2011 a 31/12/2013
Partes:
Beneficiário ente Público: Instituto Pobres Servos da Divina
Providência
Concedente: Secretaria de Estado de Educação
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286670

ATO: PORTARIA Nº 303/2011-GCAP
Término Vínculo: 16/08/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / MARA ROSEANE CARRERA COSTA (ASSIST. ADM.)
/ 57202733-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286681

ATO: PORTARIA Nº 304/2011-GCAP
Término Vínculo: 04/08/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / HOZANILDA BATISTA COUTO (ASSIST. ADM.) /
57224333-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286685

ATO: PORTARIA Nº 305/2011-GCAP
Término Vínculo: 18/08/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / CRISTIANE BENEDITA CARDOSO DE MORAES
(ASSIST. ADM.) / 57230259-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286692

ATO: PORTARIA Nº 306/2011-GCAP
Término Vínculo: 17/08/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / DEYVID ANGELO AZEVEDO LIMA (ASSIST. ADM.) /
57225538-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286649
ATO: PORTARIA Nº333/2011-GCAP

Término Vínculo: 13/09/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / ALISSON ELVIN PEDROSO MOREIRA
(ENGENHEIRO CIVIL) / 5890664-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286655

ATO: PORTARIA Nº 302/2011-GCAP
Término Vínculo: 01/08/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / KATHILINNE NUNES DA LUZ (ASSIST. ADM.) /
57224989-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286634
ATO: PORTARIA Nº331/2011-GCAP

Término Vínculo: 01/08/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / CASSIO WILLAMY DA SILVA COSTA (VIGIA) /
57228044-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286639
ATO: PORTARIA Nº332/2011-GCAP

Término Vínculo: 12/09/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / JOSE FRANCISCO MORAES DA CRUZ (VIGIA) /
6310209-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 287090

CONTRATO: 92
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: prestação de serviços para realização de eventos de
sistema de sonorização de grande e pequeno porte.
Valor Total: 101.600,00
Data Assinatura: 02/09/2011
Vigência: 02/09/2011 a 31/10/2011
Registro de Preços: 53/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12361125549630000    339039              0102000000
Estadual
12362125549640000    339039              0102000000
Estadual
Contratado: Eventos S/A Ltda ME
Endereço: Tv D Romualdo Coelho, 113
CEP. 66055-190 - Belém/PATelefone: 9132247641
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

RESUMO DE PORTARIAS DE DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 287145

CEDENCIA
PORTARIA N.º: 12972/11 DE 20/09/2011

Nome: AROLDO CARNEIRO
Matrícula:80844983/5
Cargo/Lot.:Esp. em Educ. Classe I/SEDUC
Ceder a PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, com ônus
para o órgão de origem, a contar de 01/08/2011, ficando o
Estágio Probatório suspenso durante o período da cessão.

PORTARIA N.º: 12987/11 DE 20/09/2011
Nome: CLEWERSON CASTELO BRANCO DE QUEIRÓZ
Matrícula:5892293/1 Cargo/Lot.: Assist. Administ/SEDUC
Ceder ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ , sem
ônus para o órgão de origem, a contar de 01/10/2011, ficando
o Estágio Probatório suspenso durante o período da cessão.

PORTARIA N.º: 12292/11 DE 21/09/2011
Nome: EDMAR GUIMARÃES DE OLIVEIRA
Matrícula:57213346/1 Cargo/Lot.: Assist. Admistrativo/SEDUC
Prorrogar a Cessão para o DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ, sem ônus para o órgão de origem,
no período de 30/03/2011 a 08/09/2011, para fins de
regularização funcional.

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 12964/2011 DE 20/09/2011

Nome: IRACENILDE BRITO ALMEIDA
Matrícula:238210/1 Cargo: Prof. Assist. PA-A
Formalizar a designação para exercer, até ulterior deliberação,
a função de Secretária (GED-1) da EEEM. Irmã Carla Giussani,
no Município de São Miguel do Guamá, a partir de 14/11/2008,
para fins de regularização funcional.

PORTARIA Nº.: 12961/2011 DE 20/09/2011
Nome: OTACILIA DE SOUZA CASTRO RAMOS
Matrícula: 5216400/2 Cargo: Prof. Classe II
Designar para exercer, até ulterior deliberação, a função de
Diretor II (GED-3.1) da EEEFM. Deodoro de Mendonça, nesta
capital, a partir de 20/09/2011.

DESIGNAR PARA FISCALIZAR
PORTARIA Nº.: 13109/11 DE 22/09/2011

Nome: MENIO AUGUSTO MESQUITA DA COSTA
Matrícula: 303577/1 Cargo: Administrador
Designar, a contar de 15/09/2011, para acompanhar e fiscalizar
o Contrato de Aquisição nº 104/2011 , celebrado entre a
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO -SEDUC E A EMPRESA
NETRIMENTAL S/A, cujo objeto é a aquisição de barras
de cereais com biscoito com cobertura sabor de chocolate
-item único, de acordo com a Ata de Registro de Preço SRP
123/2010-Secretaria de Educação do Estado de São Paulo.

REVOGAR
PORTARIA Nº.: 12945/11 DE 20/09/2011

Nome: MARIA MIRANEIDE SAMPAIO
Matrícula:361828/1 Cargo/Lot.:Esc. Datilografo/a disposição
Formalizar a Revogação, a contar de 01/09/2007, da cessão
para a Secretaria Municipal de Educação de Santa Izabel
do Pará, concedida através da portaria Col. nº 15047/99 de
30/12/1999, sem ônus para o órgão de origem, por conta do
processo de Municipalização do Ensino Fundamental, para fins
de regularização funcional.

PORTARIA Nº.: 12953/11 DE 20/09/2011
Nome: ANTONIO ADRIANO DO NASCIMENTO
Matrícula:685992/1 Cargo/Lot.: Prof/a disposição
Formalizar a Revogação, a contar de 01/08/2009, da cessão
para a Secretaria Municipal de Educação de Maracanã,
concedida através da portaria Col. nº 15047/99 de 30/12/1999,
sem ônus para o órgão de origem, por conta do processo
de Municipalização do Ensino Fundamental, para fins de
regularização funcional.

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
PORTARIA Nº.: 12958/11 DE 20/09/2011

Nome: ELEVILSON SILVA BERNARDES
Matrícula: 5891737/1 Cargo: Consultor Jurídico do Estado
Lotação: Assessoria Jurídica/Belém
Conceder, a contar de 01/09/2011, Gratificação de Tempo
Integral.